Pendidikan Islam Ma’ahid “Ma’ahid al-Diniyah al-Islamiyah al-

Jawiyah” Kudus (PENDISMA) adalah salah satu lembaga penididkan Islam

tertua di Kudus. Didirikan oleh K.H. Abdul Muchid (Rahimullah)

sepulangnya dari menimba ilmu di Universits Al-Azhar Mesir. Pada tanggal

19 September 1937 M / 15 Syawal 1356 H, tepatnya di daerah Sumur Tulak

Krapyak, kecamatan kaliwungu, kabupaten Kudus. Berdirinya PENDISMA

dilatar belakangi oleh upaya tajdid (pembaharuan) terhadap pemahaman

Islam yang sebenarnya.

Pada awal berdirinya, sistem pengajaran yang diterapkan adalah sistem

pondok pesantren tradisional.